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Jurty maloiniciiý( h mají obyřej
ná omiiártr utop délky a dvanácte

iířky í)byvtel jich apl podél
zdí na lavicích bezalamnlkft íato'
krále naléá e v Jedné1 rhaii až

dvanácte apoltibydtících alfatia

ných tim a kravami a telaty Jich

Jediným odf vem je utará ovil kftž

a čaxto atává ae že nemají na aobC

vftbet' ničeho

JiU také malomocní kteří žijí
zcela aainotni Min Maradcw na-

lezla v leu ženu která žila tam o

namolu čtyři léta Nemohouc cho-

dili vlekla c v zimé po zmrzlém

Hiičliu pro potravu kterou muž její
dávil ji lam vždy na jistou vzdále-

nost od chatky

Vypravovala že nedostávalo ji
často h 11 i cíly aby mohla rozdčhli

si oheň healabena a zhlodáua děs-

nou nemocí blížila se nezbytné brz

kému skonu Jiná žena nemajíc

dostatek pnravy potloukala ho noci

po vesnici by nzmula si aspoň nčco

k jídlu Když byla spozorována od

ÍihI jí šat docela aby nemohla opu-

stili svou chatrč Jedné noci ne-

mohouc vydrželi hladům vyšla přec
a ježto byla úplné nahá nemohla

vzdorovali nesmírnému mrazu —na

lezli ji z rána zmrzlou pod stromem

Některé rodiny starají ho o avé ne-

mocné dodávajíce jim aspoň jednou

v týdnu potravy pro rňfiié veliké

obtíže nejsou dátky ty pravidelný
V letu kopají sobě malomocni sami

avé hroby neboť v zimé jo zemó

příliš tvrdá

Kdjž někdo z nich zemře pocho-

vají jej zbylí jeho soudruzi v neštú-sl- í

Ježto ruxký zákon předpisuje
že mrtvý má býti pochován až třetí-

ho dne jde vždy jeden ze zbylých

malomocných v mezidobí tom hle-

dali rakev j-- ž bývá uschována v

sousedství uloží :nrlvolu a soudruzi

doprovodí ji k poslednímu odpočin
ku

I

Když dozvěděli se malomocní že

kdosi zajímá se jich osudem jevili

pohnutlivé uznání carevné a jeji po- -

Helkyni Pohled na ně když na- -

menali se křížem rukama jichž prsty
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jirojetild ej'll l dílem kle

t(l hodlala Angliiankt podniktiotiti

Opatřena lintem carevny a cíř"
nkfm úkarem jenž zaručoval jí o

mou a přif'iif V Sude kamkoli by

ae obrátila vydata mu Minu Marudew

na cťtu v leinn r IU9I z Moskvy
Před tím jií centovala v té přléin 11

navilívil1 zvláitf 1'ařihrad — pak

ftvatoii zemi iy na imtr Kameni

KtudovaU mrilomocenHtvl a málo- -
liKKrné

Centu nu Sibiř počala z prvu po
dráze pak na nnních a v tiirantaHe

až ku břehům řeky Leny Tam

VHloupila tia loď plující do Jakut
nka m nákladem a ní jelo nřkclik
lidí a nimiž vřak nemohla hu doho

vořit neznajíc jazyka ruakého

Náhodou jel po ťcen na jiné lodi

cPMtovatel profesor IíerHký a tak mo

hla čaa ob čan kdy konaly lodi Hpo

leciiý koUHťk ceHty pohovořili h ním

po francouzsku

Za dne nedčla neb ležela nu lod

ním moníku— v noci pak cpala na

režných pytlech jež tvořily čáHt ni-klad-
u

Hvíak vlhkoHt lodi četní plži
a kryay ruřily jí Hpánek pfinobíc jí
každým okamžikem nepříjcuinú pro
citnutí dokud nezvykla této útrapé

Když Htrávila tuk tři neděle na palu
bé a vykonala hkoro fiUO mil dora

zila ťfHtovalelkď jež po celou tu do
bu nemohla ne ani převléci tím mé

n5 pak vykoupati k Kinrli znavena a

ztýrána do Jakutxka

V mí'Hté tom bylo jí řečeno řc

pro zimu je térnřř nemožno odebrali
ae do Viljuika a proniknouti až !:

malomocným ukrytým v ned

atupných IcnícIi a Že jich otav nu

připouiítí napronto možnoMti jim

přiapett nějak ku pomoci

I přes to vydala a Mis Marsdett
na dobrodružnou pouť svoji v

měsíci červnu na koni provázena

panem Petrovem vrchním to

policejnlm úřadníkera a patnácti

Jakuty Jel neznala jezdit koňmo
zkusila mnoho na dřevřném sedle a

při nemotorných pohybech selských

krolmo
m "0UpaU

I

Očekávala ji coata ještě jednou
pčli aet mil hlabokými hvozdy

močály kde bořily ae koné často až

po břicho Z počátku cetovalo m- -

Jen v malých vzdáleno-tec- h pozdž- -

ji vykonáno až patnáct mil za den
Velmi brzy přinutily nesčetní

mraky protivných ovadS a dřané

přímo tropická horko cetovalele
k pokračování jízdy i noci za

I
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d r Jak it f b (14 nová eev pi hf
Ib l rdifvinti b maťiřiioeriimi
kfaoviťi tak i!'ebetnřu dli j- -

mtl povřti!a livot
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Ihíťj tHt kťilitmhrtiifaihým Jma

rtovárt byl dl" aMikrOtnýeti řiv ři

kter ý-
- b č#opíft kanovník kolegiátní

kíiloy vyí-hrdk- é pan Tb í'
Kdvařd lífVfiTib nřoený dna (

května va Vleni h u Pel

Mimova

"Milí f lfh t irii'1" — KdeltO

Minký katřiliiiin pohlllí n%

liví jiko na vyznání hímati kó a

v pofb dnlch letech citelná ohrolilje
starou jeho pftdu na ISalkánč jiná

vyznání křesťanská počínají v pra'
voslavné církví spatřovali a etítl Je

dínoti pravou pfikračovatciku prvot
tié církve Kristovy a touží po ajed
nocent a ni Zmínili jsme ae jil o

lakovém ruchu mezi starokatollky
Také mezi anglíkány vyskytují so

mužoví kteří v církvi pravoalavné
vidí nejménč porubenou církev Kri

slovu a hlásají mezi souvěrci avými

myšlénku o jednoto a ní Angli

kánský duchovní Mromage vydal an

glickou brožurku "Máti všech clr
kvl" ve které církev pravoalavnou

vystavuje jako nejstarsí církev kře

sťanskou ze které všecky ostatní

povstaly a ku které ae opét musej
vrátit afi tnaji-l- i na ardci prospěch
křesťanské nauky čistotu víry Kri

stovy a rozšíření pravého nábožen

ského citu křesťanského JJroinago

nejednou si zajel do Iluska aby by

přítomen obřadům pravoslavné cír

kve jež poznal vMoskvf v trojicko

sergijevské lavře v Pctrohradč a na

jiných místech Knížka jeho byla

příznivé přijata nejen v zemích pra

voslavných nýbrž i v Anglii a Ame

rice Kromč toho přeložil právo
slavný katechiarn na anglický jazyk
Povzbuzen dosavadními úspěchy
hodlá na této drázu důle phHobiti

My se náboženskými otázkami neza-

býváme avšak pokládáme za svou

povinnost činili zmínky o každém

duchovném proudění a snažení kle
ré ae mezi národy civilisovanými

vyí-k- tuť Nepouštějíce se dále do

otázky o kterou jsme zavadili ne-

můžeme zdrŽcti se poznámky že

nepochopujeme tu zřejmou neúctu

kterou ku avé pradědovaké víře jež
i u národu západních vážnost budí

chovají někteří Jihoslované Je v

tom zjité nejen ochabnuli religia-anoHl- i

nýbrž i národního a xtiti-ckéh- o

vědomí

Ani r Máří nemine n úfinku
Ct p Dostal :—Maminka ai my-alel-

a

že když už je atará itl let Že

nepomůže jí žádný lék když lékařská

pomoe byla marnou avšak kašel ji
přejel okamžitA jakmile počala uŽÍ
vati Váá Plícní Iialsám

H úctou Marie Keslova

Sanpierre Ind

Máte-l- i zánět plic neodkládejte a

použijte rychle Dostálova Plícního
lialsámu

Trplli kdokoliv xánetem hrdla
chřtánu a plic nechť nemeáká a oka

mžité očn uživati DosUlfiv Plícní
Iklaám jenž nikdy neumul ae

J panovala
L LeHnejme vodili ozdobenými ulice

"v mi kvítím a lupením urovná vy

dláldřnýini utavřli mu idavobrány
iako vílVri nápihem : Velikému
Francouii ! Voláno : Ať žije Len

aeprt! Mento oHvřtlováno pouátí-n-

ohňOHtroje evláíltd vlak jej vejtl ke

pracem vyhlubovacím a po celóťCNič

uajalf a dobře placeni černost cvičili
své plíce Z takových dojmft myitli
autor ze Hkladal ni I'hhi-- h uvé rn

žovó nátory
A že ne dí ly u lák&nl lidu přes

oceán pro podnik panumk vřci až

podvodní n Ulo Celý upparat
vyatfchcvaleck pracoval rozhazuje
poetická lícení o ráji pozemukóm

který le otvírft Hruelcňm již ne dají
I ageuty naverbovali Že tam Ire žiti

ilovřku jako rybř jen když ne opatři
"tuctem Hanetovydí koíil modrými
% trochu čintoty eachová'' O žluté

% zimnici ani inuuti
% Víra v podnik byla tak uezlomni

- ie kdyl nj vrátil autor a avým zná

y-j- vypravoval
co viuei a zazu a

voj pochybnoHti o ÚHptohu věci

nikdo inu nevčHI
— Mluvíte o vřel které neros- -

umíte
Y — Ale milý pane když váni pra
iriíra že ae do žulové hory nekrájí
tak lehce lao uonromaiy zmriiioy
jf:e když jate urazil Seiit kilometru

ráce a máte před aebou jeítž otima-Tiedcí- át

a kdyl uí fpláclte pouhých
f intereouft roné OOmilionn že netře

ba býti telkým počtářem aby člo--

jvřk pocbyiK)al o z iaru %

0 — Tu tu tu Háčíte e anad
' duchu itavřti nad aamotného vel

"kébo Francouae?
I — Kikolir cxlpovídal autor jem
kromný nepatrný Francouz který

Viaaadil t PanamA voje koti a který
y váa rád zradil abyt tam nena-- '

f azoval uvoje peníze
"1 Ala nebylo nic plátno Odpoví-fdá-no

mu krmením ramen Lid jako

jVdepý nabízel avoje úKry llelo
f oama mřlo magickou mor
1 Dne fi už nemá


